
ERASMUS+ w Turcji
Published on Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wlkp. w Nowych Skalmierzycach
(https://sp.noweskalmierzyce.pl)

  

ERASMUS+ w Turcji [1]
 

  

W dniach 18 stycznia – 22 stycznia  Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w Nowych
Skalmierzycach wzięła udział w ostatniej mobilności programu ERASMUS+ i projektu „Let`s make a
bridge with mind games”. Ze względu na toczącą się pandemię na wycieczkę do Turcji zmuszeni
byliśmy udać się wirtualnie. Mimo tego zarówno uczniowie jak i nauczyciele stwierdzili, że podczas
spotkań czuli się jakby naprawdę przenieśli się do kraju czterech mórz.

Wirtualna mobilność w Turcji rozpoczęła się od spotkania powitalnego podczas którego każde
państwo zaprezentowało swoich uczestników. Następnie przenieśliśmy się wirtualnie do miasta
AYDIN, w którym mieliśmy stacjonować. W samym mieście zobaczyliśmy zabytkowe meczety [2] z
XVI w., wieże obronne (ruiny bizantyjskiej twierdzy) i szkołę teologiczną. Nieopodal miasta
zwiedziliśmy także ruiny starożytnego miasta Tralles.

W kolejnych dniach uczniowie i nauczyciele zwiedzali między innymi: antyczne miasto Efez -  jedno z
najlepiej zachowanych antycznych miast we wschodnim rejonie Morza Śródziemnego, Dom
Najświętszej Marii Panny cieszący się sporą popularnością, nadmorski kurort Kusadasi oraz
 starożytne miasto położone na zboczu góry Cökelez -  Hierapolis.

Pomiędzy wirtualnymi wycieczkami uczniowie rozwiązywali rebusy, tangramy oraz sudoku.
Największa popularnością wśród uczniów cieszyły się natomiast quizy na platformie kahoot.

Mimo tego, że nasza szkoła nie mogła udać się do Turcji osobiście, spotkania online pokazały, że 
używanie języka angielskiego przez komunikatory i platformy internetowe są ogromnym
urozmaiceniem lekcji  i ogromnym motywatorem dla dzieci. Podczas rozmów z osobami z innych
krajów, dzieci mogły poznać język  z innej strony. Mogli oni  przełamać swoje bariery mówienia po
angielsku widząc, że nauka języka nie polega tylko na zdawaniu egzaminów czy rozwiązywaniu
arkuszy testów pod klucz, ale na praktycznej umiejętności posługiwania się tym językiem. Było to na
pewno drogocenne doświadczenie, które zostanie w pamięci uczestników na długi czas.
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[4]
Efez 2

[5]
Kusadasi 0
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